
1 

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-SNV  Điện Biên, ngày           tháng 4 năm 2025 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc tham mưu cho Giám đốc Sở  

thực hiện xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 

năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh 

Điện Biên; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Xây dựng chính quyền và Công tác 

thanh niên; Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc tham mưu cho Giám đốc Sở thực hiện xây 

dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã, gồm: 

1. Tổ trưởng: Ông Lê Đình Tuyên – Phó Giám đốc. 

2. Tổ phó: 

- Ông Vũ Văn Thịnh – Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Công tác 

thanh niên; 

- Ông Hoàng Ngọc Liên - Trưởng phòng Công chức, viên chức; 

- Ông Lê Đại Hải – Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ. 

3. Thành viên: 

- Ông Mai Văn Giỏi – Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Sở; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Mai – Phó Trưởng phòng Công chức, viên chức; 

- Ông Vũ Minh Khiêm – Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức 

phi chính phủ; 

- Bà Lê Thị Trang –  Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Công 

tác thanh niên; 



2 

- Ông Trần Anh Tuấn – Chuyên viên phòng Công chức, viên chức; 

- Ông Hà Anh Thảo – Chuyên viên Phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức phi 

chính phủ; 

- Bà Vũ Thị Huyền – Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền và Công 

tác thanh niên; 

- Bà Trần Thị Thanh Hiền - Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền và 

Công tác thanh niên; 

- Bà Phạm Thị Kim Quy – Phụ trách kế toán Sở; 

- Ông Lò Anh Việt – Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền và Công 

tác thanh niên, kiêm Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu cho Giám đốc Sở Nội vụ xây dựng 

Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã; tiếp thu, hoàn chỉnh Đề án trình 

cấp có thẩm quyền theo yêu cầu, đảm bảo chất lượng, tiến độ thời gian. 

2. Các thành viên của Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

3. Tổ giúp việc hoàn thành nhiệm vụ sau khi đơn vị hành chính mới ra mắt 

đi vào hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Xây dựng chính quyền và Công tác 

thanh niên; Tổ chức biên chế và Tổ chức phi chính phủ; các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Nguyễn Tiến Đạt 

 


		2025-04-04T11:00:10+0700


		2025-04-04T14:58:41+0700


		2025-04-04T14:58:42+0700


		2025-04-04T14:59:17+0700




